
572501-2024 Page 1/11

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 572501-2024 - Mededinging

Duitsland – Diensten inzake afvalwater, afval, reiniging en milieu – 
Unterhaltsreinigungsdienstleistung
OJ S 186/2024 24/09/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, Abt. Beschaffung, Zahlstelle (K13)
E-mail: philipp.brentfuehrer@ovgu.de
Rechtsvorm van de koper: Publiekrechtelijke instelling onder zeggenschap van een regionale 
overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Onderwijs

2. Procedure

Procedure
Titel: Unterhaltsreinigungsdienstleistung
Beschrijving: Unterhaltsreinigungsdienstleistung
Identificatiecode van de procedure: cb58ad2f-dfce-4969-814f-e59ab0740ab4
Interne identificatiecode: 2024/0480/K13
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 90000000 Diensten inzake afvalwater, afval, reiniging en milieu

, Aanvullende classificatie (cpv): 90900000 Schoonmaak- en afvalverwijderingsdiensten
90911200 Reiniging van gebouwen

Plaats van uitvoering
Stad: Magdeburg
Postcode: 39106
Onderverdeling land (NUTS): Magdeburg, Kreisfreie Stadt (DEE03)
Land: Duitsland

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 7 220 000,00 EUR
Maximumwaarde van de raamovereenkomst: 8 663 000,00 EUR

Algemene informatie
Aanvullende informatie: 1. Es gelten ausschließlich die "Allgemeine Vertragsbedingungen für 
die Ausführung von Leistungen "(VOL/B), Stand: Ausgabe 2003. https://www.ovgu.de

 2. Da nach einer Prüfung, des Verzeichnisses der für /unimagdeburg_media/VOLB.pdf
allgemeinverbindlich erklärten Tarifverträge und einer Abfrage beim Ministerium für Arbeit, 
Soziales, Gesundheit und Gleichstellung Sachsen-Anhalt, kein tarifvertraglich vereinbartes 
Entgelt (Tariflohn) für die Leistung als maßgeblich anzusehen ist, gilt entsprechend: Das für 
diese Vergabe geltende Mindeststundenendgeld das der Auftragnehmer seinen Mitarbeitern 
mind. Zahlen muss, beträgt laut § 11 Abs. 1 Nr 1 TVergG derzeit 13,58 € und berechnet sich 

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/572501-2024
mailto:philipp.brentfuehrer@ovgu.de
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/VOLB.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/VOLB.pdf


572501-2024 Page 2/11

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

anhand der Entgeltgruppe 1 Erfahrungsstufe 2 (inklusive Jahressonderzahlungen im 
Tarifgebiet Ost) des Tarifvertrages des öffentlichen Dienstes der Länder durch die Anzahl der 
Arbeitstage im jeweiligen Jahr. 3. Gem. TVergG-LSA § 17, Abs. 1 kann der öffentliche 
Auftraggeber Kontrollen durchführen, um die Einhaltung der aufgrund des Gesetzes 
auferlegten Vertragspflichten des Auftragnehmers und seiner Nachunternehmer zu 
überprüfen. Die Kontrolle wird vertraglich vereinbart (siehe Pkt. 4 der Ergänzenden 
Vertragsbedingungen zum TVergG LSA) 4.Hinweis zum Datenschutz: Die vom Auftraggeber 
erbetenen Angaben werden im Rahmen des Vergabeverfahrens und der 
Auftragsdurchführung verarbeitet und gespeichert, die gesetzlichen Archivierungszeiträume 
eingeschlossen. Der Bieter erklärt mit der Abgabe seines Angebotes hierzu sein 
Einverständnis.  5. Bieter sind bei der https://www.ovgu.de/datenschutzerklaerung.html
Öffnung der Angebote nicht zugelassen (gem. § 55 Abs. 2 VGV)
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU
vgv -

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Maximumaantal percelen waarop één inschrijver kan inschrijven: 3
Voorwaarden van het contract: 
Maximumaantal percelen dat aan één inschrijver kan worden gegund: 1

Gronden voor uitsluiting
Louter nationale uitsluitingsgronden: §§ 123,124 GWB

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: Los 1
Beschrijving: Die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg beabsichtigt die laufende 
Unterhaltsreinigung sowie gesondert zu beauftragende Grund- und Sonderreinigungen zu 
vergeben. Die Gebäude und Flächen bezüglich des Loses 1 entnehmen Sie bitte der 
Anlage_B Übersicht Lose.
Interne identificatiecode: LOT-0001

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 90000000 Diensten inzake afvalwater, afval, reiniging en milieu

, Aanvullende classificatie (cpv): 90900000 Schoonmaak- en afvalverwijderingsdiensten
90911000 Reiniging van woningen en gebouwen en glazenwassersdiensten
Opties: 
Beschrijving van de opties: Die Laufzeit beträgt zunächt 3 Jahre mit der Option auf 
Verlängerung um jeweils ein weiteres Jahr. Die Laufzeit ist jedoch auf maximal 5 Jahre 
begrenzt.

Plaats van uitvoering
Stad: Magdeburg
Postcode: 39106
Onderverdeling land (NUTS): Magdeburg, Kreisfreie Stadt (DEE03)
Land: Duitsland

https://www.ovgu.de/datenschutzerklaerung.html


572501-2024 Page 3/11

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3. Geraamde duur
Begindatum: 01/01/2025
Einddatum van de duur: 31/12/2029

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 817 400,00 EUR
Maximumwaarde van de raamovereenkomst: 4 904 500,00 EUR

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) neen

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: Nachunternehmerverzeichnis (soweit beabsichtigt) Bescheinigung einer 
Eintragung in das Unternehmer- und Lieferantenverzeichnis der Auftragsberatungsstelle 
Sachsen-Anhalt oder gültige Bescheinigung einer anerkannten Präqualifizierungsstelle z.B. 
DIHK PQ-VOL  oder (https://sachsen-anhalt.abst.de/praequalifizierung-unternehmen/)
folgender Einzelnachweis: Eigenerklärung §§123, 124 GWB (https://www.ovgu.de

 Hinweis: Wenn zutreffend, sind im /unimagdeburg_media/Eigenerklärung_123_124_GWB.pdf)
Formular nur die Nachunternehmerleistungen zu benennen/beschreiben. Die Benennung 
sowie die Einreichung von Erklärungen der Nachunternehmer erfolgt erst nach gesonderter 
Aufforderung durch den Auftraggeber an den Bieter, wenn das Angebot des Bieters für eine 
Zuschlagserteilung in die engere Wahl kommt (VK Bund, B. v. 28.09.17, VK 1 - 93/17).

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kosten
Naam: Wertungschema gem. Anlage_E
Beschrijving: Kosten / Leistungspunkte

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Duits
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-
191db7fa560-696e46978664ab6e

https://sachsen-anhalt.abst.de/praequalifizierung-unternehmen
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerkl
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerkl
https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-191db7fa560-696e46978664ab6e
https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-191db7fa560-696e46978664ab6e


572501-2024 Page 4/11

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Toegestaan
Adres voor indiening: https://www.evergabe.de
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 15/11/2024 23:59:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 25 Dagen
Informatie die na het verstrijken van de indieningstermijn kan worden aangevuld: 
Voor zover de afnemer dit toestaat, kunnen alle ontbrekende documenten in verband met de 
inschrijver later worden ingediend.
Aanvullende informatie: keine
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 18/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Voorwaarden met betrekking tot de uitvoering van de opdracht: 1.Erklärungen und 
ergänzende Vertragsbedingungen entsprechend dem Tariftreue- und Vergabegesetz Sachsen-
Anhalt - TVergG LSA: -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 11 Abs. 1, 3 und 5 zur Tariftreue, 
Mindeststundenentgelt und Entgeltgleichheit -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 13, Abs. 1 
zu den ILO Kernarbeitsnormen -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 14, Abs. 2, 4 
Nachunternehmer und Verleiher -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 17 Abs. 1, 2 und 3 zur 
Nachweispflicht bei Kontrollen durch den Auftraggeber (Enthalten in den Vergabeunterlagen 
im Dokument "Ergänzende Vertragsbedingungen TVergGLSA.pdf") (https://www.ovgu.de

 2.Eigenerklärung /unimagdeburg_media/Ergänzende_Vertragsbedingungen_TVergGLSA.pdf)
Russland Sanktionen (https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media

 /Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf) https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media
 3. Haftpflichtversicherung (siehe LV) 4. /Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf

Anfordeurngen an das Personal (siehe LV)
Elektronische facturering: Toegestaan
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 1
Rechtvaardiging voor de looptijd van de raamovereenkomst: Sonderregelung 
Reinigungsdienstleistung.
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt, 1. und 2. 
Vergabekammer
Informatie over de termijnen voor beroep: Ein Nachprüfungsantrag ist gemäß § 160 Abs. 3 
Satz 1 Nr. 4 GWB unzulässig, soweit mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung 
des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Weiter wird auf die 

https://www.evergabe.de
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Erg
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Erg
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf


572501-2024 Page 5/11

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Rügeobliegenheiten gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 bis 3 GWB und die - gegebenenfalls 
verkürzte - Frist des § 134 Abs. 2 GWB hingewiesen.
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Otto-von-
Guericke-Universität Magdeburg, Abt. Beschaffung, Zahlstelle (K13)
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, 
Abt. Beschaffung, Zahlstelle (K13)
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Perceel: LOT-0002
Titel: Los 2
Beschrijving: Die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg beabsichtigt die laufende 
Unterhaltsreinigung sowie gesondert zu beauftragende Grund- und Sonderreinigungen zu 
vergeben. Die Gebäude und Flächen bezüglich des Loses 2 entnehmen Sie bitte der 
Anlage_B Übersicht Lose.
Interne identificatiecode: LOT-0002

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 90000000 Diensten inzake afvalwater, afval, reiniging en milieu

, Aanvullende classificatie (cpv): 90910000 Reinigingsdiensten 90911000 
Reiniging van woningen en gebouwen en glazenwassersdiensten
Opties: 
Beschrijving van de opties: Die Laufzeit beträgt zunächt 3 Jahre mit der Option auf 
Verlängerung um jeweils ein weiteres Jahr. Die Laufzeit ist jedoch auf maximal 5 Jahre 
begrenzt.

Plaats van uitvoering
Stad: Magdeburg
Postcode: 39106
Onderverdeling land (NUTS): Magdeburg, Kreisfreie Stadt (DEE03)
Land: Duitsland

Geraamde duur
Begindatum: 01/01/2025
Einddatum van de duur: 31/12/2029

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 352 700,00 EUR

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) neen

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

Selectiecriteria



572501-2024 Page 6/11

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: Nachunternehmerverzeichnis (soweit beabsichtigt) Bescheinigung einer 
Eintragung in das Unternehmer- und Lieferantenverzeichnis der Auftragsberatungsstelle 
Sachsen-Anhalt oder gültige Bescheinigung einer anerkannten Präqualifizierungsstelle z.B. 
DIHK PQ-VOL  oder (https://sachsen-anhalt.abst.de/praequalifizierung-unternehmen/)
folgender Einzelnachweis: Eigenerklärung §§123, 124 GWB (https://www.ovgu.de

 Hinweis: Wenn zutreffend, sind im /unimagdeburg_media/Eigenerklärung_123_124_GWB.pdf)
Formular nur die Nachunternehmerleistungen zu benennen/beschreiben. Die Benennung 
sowie die Einreichung von Erklärungen der Nachunternehmer erfolgt erst nach gesonderter 
Aufforderung durch den Auftraggeber an den Bieter, wenn das Angebot des Bieters für eine 
Zuschlagserteilung in die engere Wahl kommt (VK Bund, B. v. 28.09.17, VK 1 - 93/17).

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kosten
Naam: Wertungschema gem. Anlage_E
Beschrijving: Kosten / Leistungspunkte

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Duits
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-
191db7fa560-696e46978664ab6e

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Toegestaan
Adres voor indiening: https://www.evergabe.de
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 15/11/2024 23:59:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 25 Dagen
Informatie die na het verstrijken van de indieningstermijn kan worden aangevuld: 
Voor zover de afnemer dit toestaat, kunnen alle ontbrekende documenten in verband met de 
inschrijver later worden ingediend.
Aanvullende informatie: keine
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 18/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Voorwaarden van het contract: 

https://sachsen-anhalt.abst.de/praequalifizierung-unternehmen
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerkl
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerkl
https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-191db7fa560-696e46978664ab6e
https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-191db7fa560-696e46978664ab6e
https://www.evergabe.de


572501-2024 Page 7/11

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Voorwaarden met betrekking tot de uitvoering van de opdracht: 1.Erklärungen und 
ergänzende Vertragsbedingungen entsprechend dem Tariftreue- und Vergabegesetz Sachsen-
Anhalt - TVergG LSA: -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 11 Abs. 1, 3 und 5 zur Tariftreue, 
Mindeststundenentgelt und Entgeltgleichheit -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 13, Abs. 1 
zu den ILO Kernarbeitsnormen -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 14, Abs. 2, 4 
Nachunternehmer und Verleiher -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 17 Abs. 1, 2 und 3 zur 
Nachweispflicht bei Kontrollen durch den Auftraggeber (Enthalten in den Vergabeunterlagen 
im Dokument "Ergänzende Vertragsbedingungen TVergGLSA.pdf") (https://www.ovgu.de

 2.Eigenerklärung /unimagdeburg_media/Ergänzende_Vertragsbedingungen_TVergGLSA.pdf)
Russland Sanktionen (https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media

 /Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf) https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media
 3. Haftpflichtversicherung (siehe LV) 4. /Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf

Anfordeurngen an das Personal (siehe LV)
Elektronische facturering: Toegestaan
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 1
Rechtvaardiging voor de looptijd van de raamovereenkomst: Sonderregelung 
Reinigungsdienstleistung.
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt, 1. und 2. 
Vergabekammer
Informatie over de termijnen voor beroep: Ein Nachprüfungsantrag ist gemäß § 160 Abs. 3 
Satz 1 Nr. 4 GWB unzulässig, soweit mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung 
des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Weiter wird auf die 
Rügeobliegenheiten gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 bis 3 GWB und die - gegebenenfalls 
verkürzte - Frist des § 134 Abs. 2 GWB hingewiesen.
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Otto-von-
Guericke-Universität Magdeburg, Abt. Beschaffung, Zahlstelle (K13)
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, 
Abt. Beschaffung, Zahlstelle (K13)
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

Perceel: LOT-0003
Titel: Los 3
Beschrijving: Die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg beabsichtigt die laufende 
Unterhaltsreinigung sowie gesondert zu beauftragende Grund- und Sonderreinigungen zu 
vergeben. Die Gebäude und Flächen bezüglich des Loses 3 entnehmen Sie bitte der 
Anlage_B Übersicht Lose.
Interne identificatiecode: LOT-0003

Doel

https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Erg
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Erg
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf


572501-2024 Page 8/11

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 90000000 Diensten inzake afvalwater, afval, reiniging en milieu

, Aanvullende classificatie (cpv): 90910000 Reinigingsdiensten 90911000 
Reiniging van woningen en gebouwen en glazenwassersdiensten
Opties: 
Beschrijving van de opties: Die Laufzeit beträgt zunächt 3 Jahre mit der Option auf 
Verlängerung um jeweils ein weiteres Jahr. Die Laufzeit ist jedoch auf maximal 5 Jahre 
begrenzt.

Plaats van uitvoering
Stad: Magdeburg
Postcode: 39106
Onderverdeling land (NUTS): Magdeburg, Kreisfreie Stadt (DEE03)
Land: Duitsland

Geraamde duur
Begindatum: 01/01/2025
Einddatum van de duur: 31/12/2029

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 273 600,00 EUR

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) neen

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: Nachunternehmerverzeichnis (soweit beabsichtigt) Bescheinigung einer 
Eintragung in das Unternehmer- und Lieferantenverzeichnis der Auftragsberatungsstelle 
Sachsen-Anhalt oder gültige Bescheinigung einer anerkannten Präqualifizierungsstelle z.B. 
DIHK PQ-VOL  oder (https://sachsen-anhalt.abst.de/praequalifizierung-unternehmen/)
folgender Einzelnachweis: Eigenerklärung §§123, 124 GWB (https://www.ovgu.de

 Hinweis: Wenn zutreffend, sind im /unimagdeburg_media/Eigenerklärung_123_124_GWB.pdf)
Formular nur die Nachunternehmerleistungen zu benennen/beschreiben. Die Benennung 
sowie die Einreichung von Erklärungen der Nachunternehmer erfolgt erst nach gesonderter 
Aufforderung durch den Auftraggeber an den Bieter, wenn das Angebot des Bieters für eine 
Zuschlagserteilung in die engere Wahl kommt (VK Bund, B. v. 28.09.17, VK 1 - 93/17).

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht

Criterium: 

https://sachsen-anhalt.abst.de/praequalifizierung-unternehmen
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerkl
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerkl


572501-2024 Page 9/11

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Type: Technische en beroepsbekwaamheid

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kosten
Naam: Wertungschema gem. Anlage_E
Beschrijving: Kosten / Leistungspunkte

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (percentage, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 100

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Duits
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-
191db7fa560-696e46978664ab6e

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Toegestaan
Adres voor indiening: https://www.evergabe.de
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 15/11/2024 23:59:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 25 Dagen
Informatie die na het verstrijken van de indieningstermijn kan worden aangevuld: 
Voor zover de afnemer dit toestaat, kunnen alle ontbrekende documenten in verband met de 
inschrijver later worden ingediend.
Aanvullende informatie: keine
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 18/11/2024 09:00:00 (UTC+1)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Voorwaarden met betrekking tot de uitvoering van de opdracht: 1.Erklärungen und 
ergänzende Vertragsbedingungen entsprechend dem Tariftreue- und Vergabegesetz Sachsen-
Anhalt - TVergG LSA: -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 11 Abs. 1, 3 und 5 zur Tariftreue, 
Mindeststundenentgelt und Entgeltgleichheit -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 13, Abs. 1 
zu den ILO Kernarbeitsnormen -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 14, Abs. 2, 4 
Nachunternehmer und Verleiher -Eigenerklärung zum TVergG-LSA § 17 Abs. 1, 2 und 3 zur 
Nachweispflicht bei Kontrollen durch den Auftraggeber (Enthalten in den Vergabeunterlagen 
im Dokument "Ergänzende Vertragsbedingungen TVergGLSA.pdf") (https://www.ovgu.de

 2.Eigenerklärung /unimagdeburg_media/Ergänzende_Vertragsbedingungen_TVergGLSA.pdf)
Russland Sanktionen (https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media

 /Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf) https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media
 3. Haftpflichtversicherung (siehe LV) 4. /Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf

Anfordeurngen an das Personal (siehe LV)
Elektronische facturering: Toegestaan
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-191db7fa560-696e46978664ab6e
https://www.evergabe.de/unterlagen/54321-Tender-191db7fa560-696e46978664ab6e
https://www.evergabe.de
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Erg
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Erg
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Eigenerklaerung_RUS_Sanktionen.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf
https://www.ovgu.de/unimagdeburg_media/Vertragsvereinbarung_2024_0405_K13.pdf


572501-2024 Page 10/11

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15. Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 1
Rechtvaardiging voor de looptijd van de raamovereenkomst: Sonderregelung 
Reinigungsdienstleistung.
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt, 1. und 2. 
Vergabekammer
Informatie over de termijnen voor beroep: Ein Nachprüfungsantrag ist gemäß § 160 Abs. 3 
Satz 1 Nr. 4 GWB unzulässig, soweit mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung 
des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind. Weiter wird auf die 
Rügeobliegenheiten gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 Nr. 1 bis 3 GWB und die - gegebenenfalls 
verkürzte - Frist des § 134 Abs. 2 GWB hingewiesen.
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: Otto-von-
Guericke-Universität Magdeburg, Abt. Beschaffung, Zahlstelle (K13)
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt: Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, 
Abt. Beschaffung, Zahlstelle (K13)
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organisaties

ORG-7001
Officiële naam: Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg, Abt. Beschaffung, Zahlstelle (K13)
Registratienummer: DE139238413
Postadres: Universitätsplatz 2
Stad: Magdeburg
Postcode: 39106
Onderverdeling land (NUTS): Magdeburg, Kreisfreie Stadt (DEE03)
Land: Duitsland
E-mail: philipp.brentfuehrer@ovgu.de
Telefoon: 0391 6757285
Internetadres: www.ovgu.de
Rollen van deze organisatie: 
Koper
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt
Organisatie die verzoeken tot deelname ontvangt

ORG-7004
Officiële naam: Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt, 1. und 2. Vergabekammer
Registratienummer: 03455141536
Postadres: Ernst-Kamieth-Straße 2
Stad: Halle / Saale
Postcode: 06112
Onderverdeling land (NUTS): Halle (Saale), Kreisfreie Stadt (DEE02)
Land: Duitsland
E-mail: vergabekammer@lvwa.sachsen-anhalt.de

mailto:philipp.brentfuehrer@ovgu.de
http://www.ovgu.de
mailto:vergabekammer@lvwa.sachsen-anhalt.de


572501-2024 Page 11/11

8.1.

Telefoon: 03455141536
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-7005
Officiële naam: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registratienummer: 0204:994-DOEVD-83
Stad: Bonn
Postcode: 53119
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefoon: +49228996100
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 98f4988a-c54e-4e08-9305-296147755dc4  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 23/09/2024 09:11:56 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 572501-2024
Nummer uitgave PB S: 186/2024
Datum van bekendmaking: 24/09/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

